ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2018 г. г.Ставрополь № 278-п

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Ставрополь­
ского края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализации ста­
тьи 7 Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Став­
ропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 2 по­
становления Правительства Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п
«О некоторых мерах по реализации статьи 7 Закона Ставропольского края
«О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае» (с изменения­
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 05 июля 2017 г. № 267-п и от 04 апреля 2018 г. № 129-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко ЛА .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

!новлением Правительства
" тавропольского края

16 июля 2018 г. № 278-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 2 постановления Правительства Ставропольского
края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализации статьи 7
Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставрополь­
ском крае»

1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Межбюджетные трансферты, предусмотренные статьями 8, 9 и 12

Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставрополь­
ском крае», предоставляются муниципальному району (городскому округу)
Ставропольского края (далее -  муниципальное образование края) на основа­
нии соглашения об условиях предоставления таких межбюджетных транс­
фертов, заключаемого органом местного самоуправления муниципального
образования края с министерством финансов Ставропольского края (далее
соответственно -  соглашение, Минфин края) по форме, устанавливаемой
Минфином края.».

2. Дополнить подпунктами 2.11 и 2.12 следующего содержания:
«2.11. Орган местного самоуправления муниципального образования

края подписывает соглашение в течение 30 рабочих дней со дня получения
подписанного Минфином края соглашения.

2.1 . В случае непредставления органом местного самоуправления му­
ниципального образования края, получающим межбюджетные трансферты,
предусмотренные статьями 8, 9 и 12 Закона Ставропольского края «О меж­
бюджетных отношениях в Ставропольском крае», в Минфин края соглаше­
ния, подписанного органом местного самоуправления муниципального обра­
зования края, в срок, указанный в подпункте 2 .11 настоящего пункта, минфин
края в установленном им порядке приостанавливает предоставление меж­
бюджетных трансфертов, предусмотренных статьями 8, 9 и 12 Закона Став­
ропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае»,
предоставляемых муниципальному образованию края в текущем финансовом
году, до даты подписания соглашения.».

3. Абзац первый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. По итогам I -  III кварталов текущего финансового года в срок

до 13-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам
IV квартала -  до 25 марта года, следующего за отчетным финансовым годом,

2

органом местного самоуправления муниципального образования края пред­
ставляется в:».

4. Абзац первый подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. По итогам I -  III кварталов текущего финансового года в срок до

15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам IV квар­
тала -  до 01 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в
Минфин края представляется:».

5. Дополнить подпунктами 2.6 -  2.8 следующего содержания:
«2.6. Основанием для освобождения муниципального образования края

от применения меры ответственности, предусмотренной подпунктом 2.4 на­
стоящего пункта, является документально подтвержденное наступление об­
стоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обяза­
тельств муниципального образования края, предусмотренных подпункта­
ми «3» и «4» пункта 1 Перечня, повлекших возникновение существенных не­
гативных последствий для социально-экономического и бюджетно-
финансового положения муниципального образования края (далее -
существенные негативные последствия).

2.7. При наличии основания, предусмотренного подпунктом 2.6 на­
стоящего пункта, глава (глава администрации) муниципального образования
края в срок не позднее 10 апреля года, следующего за отчетным финансовым
годом, представляет в Минфин края и министерство экономического развития
Ставропольского края обращение о неприменении меры ответственности,
предусмотренной подпунктом 2.4 настоящего пункта, содержащее обоснова­
ние возникновения существенных негативных последствий вследствие на­
ступления обстоятельств непреодолимой силы, с приложением документов
(копий документов), подтверждающих наступление обстоятельств непреодо­
лимой силы, препятствующих выполнению обязательств муниципального
образования края, предусмотренных подпунктами «3» и «4» пункта 1 Переч­
ня.

2.8. На основании обращения главы (главы администрации) муници­
пального образования края о неприменении меры ответственности, преду­
смотренной подпунктом 2.4 настоящего пункта, и заключения министерства
экономического развития Ставропольского края о последствиях для социаль­
но-экономического положения муниципального образования края вследствие
наступления обстоятельств непреодолимой силы, представляемого в Минфин
края не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом,
Минфин края не позднее 25 апреля года, следующего за отчетным финансовым
годом, формирует заключение о возникновении существенных негативных по­
следствий вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы и вно­
сит в Правительство Ставропольского края проект постановления Правитель­
ства Ставропольского края о неприменении меры ответственности, преду­
смотренной подпунктом 2.4 настоящего пункта, с приложением заключения о

3

возникновении существенных негативных последствий вследствие наступле­
ния обстоятельств непреодолимой силы.».